de Preços nº 4/2025 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia 
seguinte ao seu vencimento, fica aditivado também sua quantidade con-
forme prevê  a Lei Complementar Municipal nº 14/2024, no Art. 119 
§1º, foi aplicado o Indice IPCA- Indice de Preços ao Consumidor Amp-
lo, valor total do aditivo R$ 26.181,09 (Vinte e seis mil, cento e oitenta e 
um reais e nove centavos), conforme abaixo:

Item Descrição do produto/serviço
Unidade 

de 
medida

Quan-
tidade 
Acres-

cida

Valor 
Unitário 

R$

Valor Unitário 
após aplicação 

do Indice 
IPCA 4,2644% 

R$

Valor total 
R$

4

NOBREAK. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

[...]

de Preços nº 5/2025 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia 
seguinte ao seu vencimento, fica aditivado também sua quantidade con-
forme prevê  a Lei Complementar Municipal nº 14/2024, no Art. 119 
§1º. Foi aplicado do Indice IPCA- Indice de Preços ao Consumidor Am-
plo, valor total do aditivo R$ 581,27(Quinhentos e oitenta e um reais e 
vinte e sete centavos), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço
Uni-

dade de 
medida

Quan-
tidade 
acres-
cida

Valor 
unitário 

atual

Valor 
unitário 

após 
aplicação do 
Indice IPCA 
4,2644% R$

[...]

57/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico nº 3632025, mediante as 
seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Foi aplicado o Indice IPCA- Indice de 
Preços ao Consumidor Amplo no saldo da Ata de Registro de Preço nº 
04/2025, valor total do aditivo R$ 665,29 (Seiscentos e sessenta e cinco 
reais e vinte e nove centavos), conforme abaixo:

Item Descrição do produto/serviço
Unidade 

de 
medida

Saldo 
da Ata

Valor 
Unitário 

R$

Valor Unitário 
após aplicação 

do Indice 
IPCA 4,2644% 

R$

Valor total 
R$

4

NOBREAK. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

[...]

tação Modalidade Pregão  nº 57/2024 e de acordo com o Parecer Jurídi-
co nº 363/2025, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Foi aplicado o Indice IPCA- Indice de Preços 
ao Consumidor Amplo no saldo da Ata de Registro de Preço nº 06/2025, 
valor total do aditivo R$932,04 (Novecentos e trinta e dois reais e quatro 
centavos), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/ 
serviço

Descrição do produto/serviço

Unid 
ade de 
medi 

da

Quan-
tid ade 
acres-
cid a

Valor 
Unitário 
atual R$

Valor 
Unitário 

após 
aplicação do 
Indice IPCA 
4,2644% R$

[...]

de Preços nº 6/2025 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia 
seguinte ao seu vencimento, fica aditivado também sua quantidade con-
forme prevê a Lei Complementar Municipal nº 14/2024, no Art. 119 
§1º, foi aplicado o Indice IPCA- Indice de Preços ao Consumidor, valor 
total do aditivo R$ 2.532,81 ( Dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e 
oitenta e um centavos), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/ 
serviço

Descrição do produto/serviço

Unid 
ade de 
medi 

da

Quan-
tid ade 
acres-
cid a

Valor 
Unitário 
atual R$

Valor 
Unitário 

após 
aplicação do 
Indice IPCA

[...]

QUINTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2026 - EDIÇÃO 1848

Data da Assinatura: 05/12/2025.
Devedor: Município de Capanema-Pr.
Credor: J P BELEZE 
Objeto: SERVIÇOS DE RECAPAGEM E CONSERTO DE PNEUS  
DA FROTA DE VEÍCULOS E DE MÁQUINAS PESADAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
Valor total: R$ 68.246,38 (sessenta e oito mil, duzentos e quarenta e seis 
reais e trinta e oito centavos).

Edemir Zandomenico Junior
Prefeito Interino

Edital de Convocação nº 64/2026
Concurso Público nº 01/2023

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 
previstas no art. 61 c/c artigos 24 e 25 da Lei Complementar Municipal